
Praktický závod kynologických záchranných týmů 2019 - 

Pardubice 

Ve dnech 25. a 26.5.2019 v Pardubicích 

pořádali hasiči SDH Svítkov – Popkovice, druhý 

ročník Praktického závodu kynologických 

záchranných týmů. Závod měl 4 samostatné 

kategorie, které byly rozděleny dle úrovně a 

zaměření výcviku.  

Foto: Robert zobáč 
 

Během víkendu startovalo celkem 43 psovodů 

z České republiky a Slovenska. Závodu se 

účastnili členové HZS, SDH, ČHJ, Sirius, o.s., 

SZBK ČR a dalších organizací, které se věnují 

výcviku psích záchranářů.  

Na záchranné týmy čekalo v průběhu závodu 

několik simulovaných zásahů, museli si poradit 

v terénu nebo na sutině, poskytnout první 

pomoc člověku a psu, prověřena byla i jejich 

orientace a práce s mapou a GPS.  

Výsledky závodu: 

pokročilí - sutina 

1. Jan Vodrážka 

2. Lenka Navrátilová - Kick Boxer de Alphaville 

Bohemia 

3. Pavel Viták - Harry Fin Chlupaté štěstí 

Foto: Lucie Pešková 

začátečníci - plocha 

1. Žaneta Pavlíková -Ell 

2. Pavel Málek -Yetti ze Schwarzenbergských 

strání 

3. Marcela Krihová -Tina 

pokročilí - plocha 

1. marian paulišinec - Lobo 

2. Ladislav Červený 

3. Jana Máslová - Esara z Královských teras 

začátečníci - sutina 

1. Klara Wanecki 

2. Dita Hrazdírová - Dixie 

3. Lenka Navrátilová -Alfie Bunny Nortebaz  

Obrovské díky patří všem kolegům, kteří se 

podíleli na organizaci závodu v roli komisařů, 

zdravotníkům za zajišťění stanoviště první 

pomoci, figurantům, kteří statečně čekali na 

záchranu i několik hodin zakopaní pod zemí. 

Dále děkuji všem sponzorům, fotografům, 

známým a rodině za pomoc při přípravě celé 

akce.  

Foto: Robert Zobáč 

 

Ing. Zuzana Hrubešová 

 velitel družstva psovodů

  SDH Svítkov - Popkovice  

 


